Verwendete Distiller Joboptions
Dieser Report wurde automatisch mit Hilfe der Distiller Erweiterung "Distiller Secrets v1.0.1" der IMPRESSED GmbH erstellt.Sie koennen diese Startup-Datei für Distiller 4.05 und 5.0x kostenlos unter http://www.impressed.de herunterladen.ALLGEMEIN: ----------------------------------------Dateioptionen     Kompatibilität: 1.4     Für schnelle Web-Anzeige optimieren: Nein     Piktogramme einbetten: Nein     Seiten automatisch drehen: Nein     Seiten von: 1     Seiten bis (-1 = alle Seiten): -1     Bund: Links     Auflösung (dpi): [ 72 72 ]     Papierformat (Punkt): [ 595 841 ]KOMPRIMIERUNG ----------------------------------------Farbbilder     Downsampling: Ja     Berechnungsmethode: Bikubische Neuberechnung     Downsample-Auflösung: 300     Downsample-Grenzfaktor: 1.5     Komprimieren: Ja     Automatische Bestimmung der Komprimierungsart: Ja     JPEG-Qualität: << /VSamples [ 2 1 1 2 ] /HSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.55 /ColorTransform 1 >>     Bitanzahl pro Pixel (-1 = wie Original): -1Graustufenbilder     Downsampling: Ja     Berechnungsmethode: Bikubische Neuberechnung     Downsample-Auflösung: 300     Downsample-Grenzfaktor: 1.5     Komprimieren: Ja     Automatische Bestimmung der Komprimierungsart: Ja     JPEG-Qualität: << /VSamples [ 2 1 1 2 ] /HSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.55 /ColorTransform 1 >>     Bitanzahl pro Pixel (-1 = wie Original): -1Schwarzweiß-Bilder     Downsampling: Ja     Berechnungsmethode: Bikubische Neuberechnung     Downsample-Auflösung: 1200     Downsample-Grenzfaktor: 1.5     Komprimieren: Ja     Komprimierungsart: CCITT     CCITT-Gruppe: 4     Graustufen glätten: Nein     Text und Vektorgrafiken komprimieren: JaSCHRIFTEN: ----------------------------------------     Alle Schriften einbetten: Ja     Untergruppen aller eingebetteten Schriften: Nein     Wenn Einbetten fehlschlägt: IgnorierenEinbetten     Immer einbetten: [ ]     Nie einbetten: [ ]FARBE(N) ----------------------------------------Farbmanagement     Farbmanagement: Farbe nicht ändern     Methode: StandardGeräteabhängige Daten     Einstellungen für Überdrucken beibehalten: Ja     Unterfarbreduktion und Schwarzaufbau beibehalten: Entfernen     Transferfunktionen: Entfernen     Rastereinstellungen beibehalten: NeinERWEITERT ----------------------------------------Optionen     Prolog/Epilog verwenden: Nein     PostScript-Datei darf Einstellungen überschreiben: Nein     Level 2 copypage-Semantik beibehalten: Ja     Portable Job Ticket in PDF-Datei speichern: Ja     Illustrator-Überdruckmodus (0 = Nein, 1 = Ja): 1     Farbverläufe zu weichen Nuancen konvertieren: Ja     ASCII-Format: NeinDocument Structuring Conventions (DSC)     DSC-Kommentare verarbeiten: Ja     DSC-Warnungen protokollieren: Nein     Für EPS-Dateien Seitengröße ändern und Grafiken zentrieren: Ja     EPS-Info von DSC beibehalten: Ja     OPI-Kommentare beibehalten: Ja     Dokumentinfo von DSC beibehalten: JaANDERE ----------------------------------------     Distiller-Kern Version: 5000     ZIP-Komprimierung verwenden: Ja     Optimierungen deaktivieren: 0     Bildspeicher (Byte): 524288     Farbbilder glätten: Nein     Graustufenbilder glätten: Nein     Bilder (< 257 Farben) in indizierten Farbraum konvertieren: Ja     sRGB: sRGB IEC61966-2.1ENDE ----------------------------------------IMPRESSED GmbHBahrenfelder Chaussee 4922761 HamburgTel. +49 40 897189-0Fax +49 40 897189-71eMail: info@impressed.deWeb: www.impressed.de
Distiller 5.0x Joboption Datei
<<     /ColorSettingsFile ()     /LockDistillerParams false     /DetectBlends true     /DoThumbnails false     /AntiAliasMonoImages false     /MonoImageDownsampleType /Bicubic     /GrayImageDownsampleType /Bicubic     /OffOptimizations 0     /MaxSubsetPct 100     /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode     /ColorImageDownsampleThreshold 1.5     /GrayImageFilter /DCTEncode     /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged     /CalGrayProfile ()     /ColorImageResolution 300     /UsePrologue false     /MonoImageResolution 1200     /ColorImageDepth -1     /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)     /PreserveOverprintSettings true     /CompatibilityLevel 1.4     /UCRandBGInfo /Remove     /EmitDSCWarnings false     /CreateJobTicket true     /DownsampleMonoImages true     /DownsampleColorImages true     /MonoImageDict << /K -1 >>     /ColorImageDownsampleType /Bicubic     /GrayImageDict << /HSamples [ 2 1 1 2 ] /VSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.9 >>     /CalCMYKProfile ()     /ParseDSCComments true     /PreserveEPSInfo true     /MonoImageDepth -1     /AutoFilterGrayImages true     /SubsetFonts false     /GrayACSImageDict << /VSamples [ 2 1 1 2 ] /HSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.55 /ColorTransform 1 >>     /ColorImageFilter /DCTEncode     /AutoRotatePages /None     /PreserveCopyPage true     /EncodeMonoImages true     /ASCII85EncodePages false     /PreserveOPIComments true     /NeverEmbed [ ]     /ColorImageDict << /HSamples [ 2 1 1 2 ] /VSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.9 >>     /AntiAliasGrayImages false     /GrayImageDepth -1     /CannotEmbedFontPolicy /OK     /EndPage -1     /TransferFunctionInfo /Remove     /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)     /EncodeColorImages true     /EncodeGrayImages true     /ColorACSImageDict << /VSamples [ 2 1 1 2 ] /HSamples [ 2 1 1 2 ] /Blend 1 /QFactor 0.55 /ColorTransform 1 >>     /Optimize false     /ParseDSCCommentsForDocInfo true     /GrayImageDownsampleThreshold 1.5     /MonoImageDownsampleThreshold 1.5     /AutoPositionEPSFiles true     /GrayImageResolution 300     /AutoFilterColorImages true     /AlwaysEmbed [ ]     /ImageMemory 524288     /OPM 1     /DefaultRenderingIntent /Default     /EmbedAllFonts true     /StartPage 1     /DownsampleGrayImages true     /AntiAliasColorImages false     /ConvertImagesToIndexed true     /PreserveHalftoneInfo false     /CompressPages true     /Binding /Left>> setdistillerparams<<     /PageSize [ 595.276 841.890 ]     /HWResolution [ 72 72 ]>> setpagedevice
Papier
➤ Packpapier
➤ Pergamyn
➤ Seidenpapier

➤ ein-, zwei- und dreiwellige
Profile
➤ Vollpappe in GD-, GT-, GC- und
UC Qualitäten
➤ bis 4 Farben Flexodirektdruck
➤ bis 8 Farben Flexovordruck
➤ Offset-Druck
➤ Automatikboden
➤ 4- oder 6-Punkt-Klebung
Luftpolsterfolien
Wir können Polyethylen - Luftpolsterfolien in allen marktüblichen Breiten,Längen und Qualitäten fertigen –
verarbeiten diese zu Beuteln, Hüllen, Hauben, Zuschnitten, Stanzteilen und auch Sonderkonfektionen
7
Artikel-Nr. Rollenbreite /
Rollenlänge
LPR10010065102 100 mm / 100 lfm
LPR20010065102 200 mm / 100 lfm
LPR30010065102 300 mm / 100 lfm
LPR40010065102 400 mm / 100 lfm
LPR5005065102 500 mm / 50 lfm
LPR50010065102 500 mm / 100 lfm
LPR60010065102 600 mm / 100 lfm
LPR70010065102 700 mm / 100 lfm
Artikel-Nr. Rollenbreite /
Rollenlänge
LPR80010065102 800 mm / 100 lfm
LPR80015065102 800 mm / 150 lfm
LPR90010065102 900 mm / 100 lfm
LPR10005065102 1000 mm / 50 lfm
LPR100010065102 1000 mm / 100 lfm
LPR12005065102 1200 mm / 50 lfm
LPR120010065102 1200 mm / 100 lfm
LPR150015065102 1500 mm / 150 lfm
10 mm Noppe – 2-schichtig – 65 µ
Produkteigenschaften
➤ aus reißfester LDPE-Folie
➤ frei von Weichmacher, Halogen, Chlor,

5
0
0
 m
m
1
0
0
0
 m
m
2-schichtig
8
50 µ
Artikel-Nr.            Format
DV355550ST 35 x 55 mm
DV406050ST 40 x 60 mm
DV4017050ST 40 x 170 mm
DV4023050ST 40 x 230 mm
DV4522050ST 45 x 220 mm
DV507050ST 50 x 70 mm
DV507550ST 50 x 75 mm
DV5010050ST 50 x 100 mm
DV5013050ST 50 x 130 mm
DV5017050ST 50 x 170 mm
DV5025050ST 50 x 250 mm
DV608050ST 60 x 80 mm
DV6013050ST 60 x 130 mm
DV6016050ST 60 x 160 mm
DV6023050ST 60 x 230 mm
DV6026050ST 60 x 260 mm
DV759550ST 75 x 95 mm
DV7010050ST 70 x 100 mm
DV8012050ST 80 x 120 mm
DV8025050ST 80 x 250 mm
DV8518050ST 85 x 180 mm
DV909050ST 90 x 90 mm
DV9011050ST 90 x 110 mm
DV10010050ST 100 x 100 mm
Artikel-Nr.           Format
DV10012550ST 100 x 125 mm
DV10015050ST 100 x 150 mm
DV10022050ST 100 x 220 mm
DV11515550ST 115 x 155 mm
DV12012050ST 120 x 120 mm
DV12017050ST 120 x 170 mm
DV12018050ST 120 x 180 mm
DV12025050ST 120 x 250 mm
DV15018050ST 150 x 180 mm
DV15022050ST 150 x 220 mm
DV15025050ST 150 x 250 mm
DV16022050ST 160 x 220 mm
DV18025050ST 180 x 250 mm
DV20025050ST 200 x 250 mm
DV20030050ST 200 x 300 mm
DV22028050ST 220 x 280 mm
DV22031050ST 220 x 310 mm
DV25035050ST 250 x 350 mm
DV28040050ST 280 x 400 mm
DV30040050ST 300 x 400 mm
DV35045050ST 350 x 450 mm
DV40050050ST 400 x 500 mm
DV40060050ST 400 x 600 mm
DV50060050ST 500 x 600 mm
50 µ
Artikel-Nr.              Format
DVBS406050ST 40 x 60 mm
DVBS507550ST 50 x 75 mm
DVBS608050ST 60 x 80 mm
DVBS7010050ST 70 x 100 mm
DVBS759050ST 75 x 90 mm
DVBS8012050ST 80 x 120 mm
DVBS9011050ST 90 x 110 mm
DVBS10012550ST 100 x 125 mm
DVBS10015050ST 100 x 150 mm
Artikel-Nr.             Format
DVBS11515550ST 115 x 155 mm
DVBS12017050ST 120 x 170 mm
DVBS15018050ST 150 x 180 mm
DVBS16022050ST 160 x 220 mm
DVBS18025050ST 180 x 250 mm
DVBS20030050ST 200 x 300 mm
DVBS22031050ST 220 x 310 mm
DVBS25035050ST 250 x 350 mm
DVBS30040050ST 300 x 400 mm
50 µ
Artikel-Nr.              Format
DVEU406050ST 40 x 60 mm
DVEU608050ST 60 x 80 mm
DVEU7010050ST 70 x 100 mm
DVEU8012050ST 80 x 120 mm
DVEU9011050ST 90 x 110 mm
DVEU10015050ST 100 x 150 mm
Artikel-Nr.             Format
DVEU11515550ST 115 x 155 mm
DVEU12017050ST 120 x 170 mm
DVEU16022050ST 160 x 220 mm
DVEU18025050ST 180 x 250 mm
DVEU20030050ST 200 x 300 mm
DVEU22031050ST 220 x 310 mm
Druckverschlussbeutel 50 µ
LDPE (Polyethylen)
Das Recyclingzeichen ist fortlaufend oberhalb des Zipp in weiß aufgedruckt.  –  Die Druckverschluss-
beutel sind zu 100 Stück im Polybeutel unterverpackt und zu 1.000 Stück im Karton verpackt
Andere Größen und Sonderanfertigungen (Druck) auf Anfrage
ohne Beschriftungsstreifen
mit 3 weißen Beschriftungsstreifen
mit Euroloch-Ausstanzung
90 µ
Artikel-Nr.            Format
DV608090ST 60 x 80 mm
DV7010090ST 70 x 100 mm
DV8012090ST 80 x 120 mm
DV9017090ST 90 x 170 mm
DV10015090ST 100 x 150 mm
DV11022090ST 110 x 220 mm
DV12017090ST 120 x 170 mm
DV15022090ST 150 x 220 mm
DV16022090ST 160 x 220 mm
Artikel-Nr.           Format
DV18025090ST 180 x 250 mm
DV20030090ST 200 x 300 mm
DV22031090ST 220 x 310 mm
DV25035090ST 250 x 350 mm
DV30040090ST 300 x 400 mm
DV40050090ST 400 x 500 mm
DV40060090ST 400 x 600 mm
DV45055090ST 450 x 550 mm
90 µ
Artikel-Nr.              Format
DVBS7010090ST 70 x 100 mm
DVBS8012090ST 80 x 120 mm
DVBS10015090ST 100 x 150 mm
DVBS11022090ST 110 x 220 mm
DVBS12017090ST 120 x 170 mm
DVBS16022090ST 160 x 220 mm
Artikel-Nr.         Format
DVBS18025090ST 180 x 250 mm
DVBS20030090ST 200 x 300 mm
DVBS22031090ST 220 x 310 mm
DVBS25035090ST 250 x 350 mm
DVBS30040090ST 300 x 400 mm
90 µ
Artikel-Nr.              Format
DVEU7010090ST 70 x 100 mm
DVEU8012090ST 80 x 120 mm
DVEU10015090ST 100 x 150 mm
DVEU11022090ST 110 x 220 mm
DVEU12017090ST 120 x 170 mm
DVEU16022090ST 160 x 220 mm
Artikel-Nr.         Format
DVEU18025090ST 180 x 250 mm
DVEU20030090ST 200 x 300 mm
DVEU22031090ST 220 x 310 mm
DVEU25035090ST 250 x 350 mm
DVEU30040090ST 300 x 400 mm
Druckverschlussbeutel 90 µ
LDPE (Polyethylen)
Das Recyclingzeichen ist fortlaufend oberhalb des Zipp in weiß aufgedruckt.  –  Die Druckverschluss-
beutel sind zu 100 Stück im Polybeutel unterverpackt und zu 1.000 Stück im Karton verpackt
Andere Größen und Sonderanfertigungen (Druck) auf Anfrage
ohne Beschriftungsstreifen
mit 3 weißen Beschriftungsstreifen
mit Euroloch-Ausstanzung
9
Klappenbeutel/Kordelzugbeutel/Ziehverschlussbeutel
LDPE (Polyethylen)
Andere Größen und Sonderanfertigungen (Druck) auf Anfrage
Artikel-Nr.                     Format
50 µ KL1202305050ST 120 x 230 + 50 mm
KL1652204050ST 165 x 220 + 40 mm
KL2253105050ST 225 x 310 + 50 mm
KL2403204050ST 240 x 320 + 40 mm
KL3004005050ST 300 x 400 + 50 mm
70 µ KL1652204070ST 165 x 220 + 40 mm
KL2253105070ST 225 x 310 + 50 mm
KL2503505070ST 250 x 350 + 50 mm
Artikel-Nr.                        Format
60 µ ZV12017060ST 120 x 170 mm
ZV16022060ST 160 x 220 mm
ZV20030060ST 200 x 300 mm
ZV22531060ST 225 x 310 mm
70 µ ZV32044070ST 320 x 440 mm
ZV48064070ST 480 x 640 mm
Artikel-Nr.              Breite x Länge (inkl. Kordel)
50 µ KO15021050ST 150 x 210 / (240) mm
KO20027550ST 200 x 275 / (300) mm
KO25037050ST 250 x 370 / (400) mm
KO30044050ST 300 x 440 / (470) mm
Klappenbeutel - mit Adhäsionsverschluss
transparent, abgeschrägte Klappe, mit/ohne Recyclingzeichen
Kordelzugbeutel
transparent, Recyclingzeichen, mit weißer Kordel
Ziehverschlussbeutel
transparent, unbedruckt, mit weißem Kunststoffschieber
10
Flachbeutel 25 µ bis 100 µ
LDPE (Polyethylen) – transparent  (unbedruckt / Recyclingzeichen)
Andere Größen und Sonderanfertigungen (Druck) auf Anfrage
50 µ
Artikel-Nr.            Format
BN406050ST 40 x 60 mm
BN508050ST 50 x 80 mm
BN5010050ST 50 x 100 mm
BN609050ST 60 x 90 mm
BN7010050ST 70 x 100 mm
BN8012050ST 80 x 120 mm
BN10015050ST 100 x 150 mm
BN10020050ST 100 x 200 mm
BN12018050ST 120 x 180 mm
BN15020050ST 150 x 200 mm
BN15025050ST 150 x 250 mm
BN15030050ST 150 x 300 mm
Artikel-Nr.              Format
BN40050050ST 400 x 500 mm
BN40060050ST 400 x 600 mm
BN40070050ST 400 x 700 mm
BN45065050ST 450 x 650 mm
BN50060050ST 500 x 600 mm
BN50080050ST 500 x 800 mm
BN60080050ST 600 x 800 mm
BN500100050ST 500 x 1000 mm
BN600100050ST 600 x 1000 mm
BN600120050ST 600 x 1200 mm
BN700100050ST 700 x 1000 mm
BN800120050ST 800 x 1200 mm
BN1000150050ST 1000 x 1500 mm
100 µ
Artikel-Nr.             Format
BN7080100ST 70 x 80 mm
BN80120100ST 80 x 120 mm
BN100150100ST 100 x 150 mm
BN100200100ST 100 x 200 mm
BN150200100ST 150 x 200 mm
BN160250100ST 160 x 250 mm
BN180220100ST 180 x 220 mm
BN200250100ST 200 x 250 mm
BN200300100ST 200 x 300 mm
Artikel-Nr.           Format
BN220350100ST 220 x 350 mm
BN250300100ST 250 x 300 mm
BN250350100ST 250 x 350 mm
BN250400100ST 250 x 400 mm
BN300400100ST 300 x 400 mm
BN300450100ST 300 x 450 mm
BN300500100ST 300 x 500 mm
BN350500100ST 350 x 500 mm
BN400500100ST 400 x 500 mm
BN400600100ST 400 x 600 mm
Artikel-Nr.               Format
BN400700100ST 400 x 700 mm
BN450600100ST 450 x 600 mm
BN500700100ST 500 x 700 mm
BN550800100ST 550 x 800 mm
BN600900100ST 600 x 900 mm
BN5001000100ST 500 x 1000 mm
BN6001200100ST 600 x 1200 mm
BN7001000100ST 700 x 1000 mm
BN8001200100ST 800 x 1200 mm
BN10001500100ST 1000 x 1500 mm
25 µ
Artikel-Nr.              Format
BN7510025ST 75 x 100 mm
BN10012025ST 100 x 120 mm
BN10015025ST 100 x 150 mm
BN10020025ST 100 x 200 mm
BN12022025ST 120 x 220 mm
BN15020025ST 150 x 200 mm
BN16025025ST 160 x 250 mm
BN20025025ST 200 x 250 mm
BN20030025ST 200 x 300 mm
BN25035025ST 250 x 350 mm
BN25040025ST 250 x 400 mm
BN30035025ST 300 x 350 mm
BN30040025ST 300 x 400 mm
BN30050025ST 300 x 500 mm
BN35040025ST 350 x 400 mm
BN35055025ST 350 x 550 mm
BN40050025ST 400 x 500 mm
BN40060025ST 400 x 600 mm
BN50060025ST 500 x 600 mm
BN50080025ST 500 x 800 mm
BN60070025ST 600 x 700 mm
BN500100025ST 500 x 1000 mm
BN600120025ST 600 x 1200 mm
BN700100025ST 700 x 1000 mm
BN800120025ST 800 x 1200 mm
BN1000150025ST 1000 x 1500 mm
11
Artikel-Nr.           Format
BN17032050ST 170 x 320 mm
BN20025050ST 200 x 250 mm
BN20030050ST 200 x 300 mm
BN20040050ST 200 x 400 mm
BN22036050ST 220 x 360 mm
BN25030050ST 250 x 300 mm
BN25035050ST 250 x 350 mm
BN25040050ST 250 x 400 mm
BN30040050ST 300 x 400 mm
BN30045050ST 300 x 450 mm
BN30050050ST 300 x 500 mm
BN35040050ST 350 x 400 mm
BN35055050ST 350 x 550 mm
Standard-Handstretchfolien
➤ 3-Schicht-LLDPE-Castfilm
➤ Kerndurchmesser 50 mm, transparent
12
Artikel-Nr. Breite Stärke Rollenlänge
HS15RL 500 mm 15 µ 300 lfm
HS17RL 500 mm 17 µ 300 lfm
HS20RL 500 mm 20 µ 300 lfm
HS23RL 500 mm 23 µ 300 lfm
HS25RL 500 mm 25 µ 300 lfm
HS30RL 500 mm 30 µ 200 lfm
Eingefärbte Handstretchfolien
➤ LLDPE-Castfilm
➤ Kerndurchmesser 50 mm
Optimaler Sichtschutz für Ihre Ware
Artikel-Nr. Breite Stärke Farbe
HS20WSRL 500 mm 20 µ weiß
HS20SWRL 500 mm 20 µ schwarz
HS23SWRL 500 mm 23 µ schwarz
Bündel-Handstretchfolien
➤ Kerndurchmesser 38 mm, transparent
Artikel-Nr. Breite Stärke Rollenlänge
HS20100RL 100 mm 20 µ 150 lfm
HS23100RL 100 mm 23 µ 150 lfm
HS35100RL 100 mm 35 µ 150 lfm
Handstretchfolien
LLDPE-Castfilm
Eingefärbte Maschinenstretchfolien
➤ Optimaler Sichtschutz der Ware bei maschineller
Verarbeitung
➤ Kerndurchmesser 76 mm
Standard-Maschinenstretchfolien
➤ Für halbautomatische Stretchmaschinen
➤ Einseitig glatt lieferbar für problemloses Be- und
Entladen
➤ Kerndurchmesser 76 mm
➤ Standard-Cast, innen haftend
Artikel-Nr. Breite Stärke Rollenlänge Farbe
MA23WSKG 500 mm 23 µ 1500 lfm weiß
MA25SWKG 500 mm 25 µ 1400 lfm schwarz
Power-Cast-Maschinenstretchfolien
➤ Für voll- und halbautomatische Stretchmaschinen mit
Vorrecksystemen
➤ Kerndurchmesser 76 mm
13
Maschinenstretchfolien
LLDPE-Castfilm
Artikel-Nr. Breite Stärke Rollenlänge
MA17KG 500 mm 17 µ 1900 lfm
MA20KG 500 mm 20 µ 1600 lfm
MA23KG 500 mm 23 µ 1400 lfm
MA30KG 500 mm 30 µ 1050 lfm
Artikel-Nr. Breite Stärke Rollenlänge
MAP8KG 500 mm 8 µ 3000 lfm
MAP12KG 500 mm 12 µ 3000 lfm
MAP15KG 500 mm 15 µ 2400 lfm
MAP17KG 500 mm 17 µ 2000 lfm
MAP20KG 500 mm 20 µ 1750 lfm
MAP23KG 500 mm 23 µ 1500 lfm
14
Schlauchfolien
LDPE (Polyethylen) – transparent  (unbedruckt / Recyclingzeichen)
30 µ
Artikel-Nr.            Breite
SCH10030RL 100 mm
SCH15030RL 150 mm
SCH16030RL 160 mm
SCH20030RL 200 mm
SCH22030RL 220 mm
SCH25030RL 250 mm
SCH30030RL 300 mm
SCH35030RL 350 mm
SCH40030RL 400 mm
SCH45030RL 450 mm
SCH50030RL 500 mm
SCH55030RL 550 mm
SCH60030RL 600 mm
SCH65030RL 650 mm
SCH70030RL 700 mm
SCH80030RL 800 mm
SCH90030RL 900 mm
SCH100030RL 1000 mm
50 µ
Artikel-Nr.             Breite
SCH4050RL 40 mm
SCH5050RL 50 mm
SCH6050RL 60 mm
SCH7050RL 70 mm
SCH8050RL 80 mm
SCH9050RL 90 mm
SCH10050RL 100 mm
SCH12050RL 120 mm
SCH15050RL 150 mm
Artikel-Nr.           Breite
SCH16050RL 160 mm
SCH18050RL 180 mm
SCH20050RL 200 mm
SCH22050RL 220 mm
SCH25050RL 250 mm
SCH30050RL 300 mm
SCH35050RL 350 mm
SCH40050RL 400 mm
SCH45050RL 450 mm
Artikel-Nr.           Breite
SCH50050RL 500 mm
SCH55050RL 550 mm
SCH60050RL 600 mm
SCH65050RL 650 mm
SCH70050RL 700 mm
SCH75050RL 750 mm
SCH80050RL 800 mm
SCH90050RL 900 mm
SCH100050RL 1000 mm
100 µ
Artikel-Nr.             Breite
SCH80100RL 80 mm
SCH100100RL 100 mm
SCH120100RL 120 mm
SCH130100RL 130 mm
SCH150100RL 150 mm
SCH160100RL 160 mm
SCH180100RL 180 mm
SCH200100RL 200 mm
Artikel-Nr.           Breite
SCH220100RL 220 mm
SCH250100RL 250 mm
SCH300100RL 300 mm
SCH350100RL 350 mm
SCH400100RL 400 mm
SCH450100RL 450 mm
SCH500100RL 500 mm
SCH600100RL 600 mm
Artikel-Nr.           Breite
SCH650100RL 650 mm
SCH700100RL 700 mm
SCH750100RL 750 mm
SCH800100RL 800 mm
SCH850100RL 850 mm
SCH900100RL 900 mm
SCH1000100RL 1000 mm
15
Flachfolien / Baufolien
LDPE (Polyethylen)
Diese Folien finden ihren Anwendungszweck meistens im Baubereich oder zum Abdecken und Einpacken

Breite Stärken
850 + 650 mm 150 µ / 200 µ 1/2 Europalette
1050 + 650 mm 125 µ 1/2 Chemiepalette
1250 + 850 mm 50 µ / 100 µ / 150 µ Europalette
1250 + 1050 mm 50 µ / 100 µ / 150 µ Chemiepalette
Seitenfaltenschrumpfhauben
Werden vorwiegend zum Einschrumpfen von Euro-
und Chemiepaletten verwendet
Breite Stärken
1250 + 850 mm 50 µ / 100 µ / 150 µ
1250 + 1050 mm 50 µ / 100 µ / 150 µ
Seitenfaltenhauben
Sie dienen als Abdeckhauben, Inlets und
Gitterboxeinsätze
Artikel-Nr. Format                       Stärke für KLT Typ
SFB31521549035ST 315 + 215 x 490 mm 35 µ 3214
SFB31521549075ST 315 + 215 x 490 mm 75 µ 3214
SFB41531557035ST 415 + 315 x 570 mm 35 µ 4314 + 4328
SFB41531557075ST 415 + 315 x 570 mm 75 µ 4314 + 4328
SFB61541576035ST 615 + 415 x 760 mm 35 µ 6114 + 6428
Diese Säcke passen für diverse KLT Behälter - dienen als
Auskleidung oder Inlay
Desweiteren sind diese Seitenfaltensäcke für Kartons gut geeignet
16

�
Abdeckhaube
mit Bodenblatt                               ohne Bodenblatt
17
Breite
Höhe
Breite +
Länge +
Länge
Breite
Höhe
Länge
DKT-Tragetaschen / Schlaufentragetaschen /
Hemdchentragetaschen
Artikel-Nr. Format Stärke
DKT2503304040WSST 250 x 330 + 40 mm 40 µ
DKT3504204060WSST 350 x 420 + 40 mm 60 µ
DKT3804505050WSST 380 x 450 + 50 mm 50 µ
DKT4505005050WSST 450 x 500 + 50 mm 50 µ
DKT5005505060WSST 500 x 550 + 50 mm 60 µ
DKT6005005050WSST 600 x 500 + 50 mm 50 µ
DKT6805005060WSST 680 x 500 + 50 mm 60 µ
DKT7205905060WSST 720 x 590 + 50 mm 60 µ
Artikel-Nr. Format Stärke
HDPEST3003505060ST 300 x 350 + 50 mm 60 µ
HDPEST3804505060ST 380 x 450 + 50 mm 60 µ
LDPE-Grifflochtragetaschen (DKT)
mit verstärktem Griffloch und Bodenfalte
weiß eingefärbt
Artikel-Nr. Format Stärke Farbe
DKT3804505050ST 380 x 450 + 50 mm 50 µ transparent
DKT3804505050SWST 380 x 450 + 50 mm 50 µ schwarz
LDPE-Grifflochtragetaschen (DKT)
mit verstärktem Griffloch und Bodenfalte
schwarz oder transparent
HDPE-Schlaufentragetaschen
natur transparent
Artikel-Nr. Format Stärke
HT22012040035ST 220 + 120 x 400 mm 35 µ
HT28014049035ST 280 + 140 x 490 mm 35 µ
HT32016056040ST 320 + 160 x 560 mm 40 µ
LDPE-Hemdchentragetaschen
weiß eingefärbt, lose
18
Flachbeutel/Druckverschlussbeutel/Luftpolsterbeutel
ESD (TYP „Ableitfähig“)
Verhindert Aufladungen beim Öffnen in einem elektrostatisch
geschützten Bereich (EPA)
Keine Abschirmung, daher nicht als alleinige Verpackung von
ESD sensiblen Bauteilen außerhalb der Schutzzone geeignet
Andere Größen und Sonderanfertigungen auf Anfrage
Artikel-Nr.                             Format
80 µ ESD7612780ST 76 x 127 mm
ESD10215280ST 102 x 152 mm
ESD12720380ST 127 x 203 mm
ESD15225480ST 152 x 254 mm
ESD20325480ST 203 x 254 mm
ESD20340680ST 203 x 406 mm
ESD25430580ST 254 x 305 mm
ESD30540680ST 305 x 406 mm
ESD40650880ST 406 x 508 mm
Flachbeutel
Ableitfähige LDPE-Folie
Entspricht den Anforderungen nach DIN EN 61340-5-3 und
ANSI/ESD S20.20
Standardbeutel mit aufgedrucktem ESD-Warnsymbol und LOT-Nr.
Oberflächenwiderstand 109 - 1011 Ω
Artikel-Nr.                             Format
60 µ ESDDV8012060ST 80 x 120 mm
ESDDV10015060ST 100 x 150 mm
ESDDV15025060ST 150 x 250 mm
ESDDV20025060ST 200 x 250 mm
ESDDV20030060ST 200 x 300 mm
ESDDV25030060ST 250 x 300 mm
ESDDV25035060ST 250 x 350 mm
ESDDV30040060ST 300 x 400 mm
ESDDV40050060ST 400 x 500 mm
Artikel-Nr.                     Format
75 µ ESDLPB1001505075ST 100 + 150 + 50 mm
ESDLPB1302005075ST 130 + 200 + 50 mm
ESDLPB1502305075ST 150 + 230 + 50 mm
ESDLPB2002505075ST 200 + 250 + 50 mm
ESDLPB2503005075ST 250 + 300 + 50 mm
19
Druckverschlussbeutel
Wiederverschließbar mittels eingeschweißtem Zipp-Verschluss
Permanent ableitfähige LDPE-Folie

Mit oder ohne Adhäsionsverschluss
20
Feinschrumpffolie
POF (Polyolefin) – Typ FS
Halbschlauch (HS) / Flachschrumpffolie (FF)
➤ Hochtransparent, glänzend, co-extrudiert aus 5 Schichten
(vernetzt)
➤ Biaxial schrumpfend, lebensmittelunbedenklich und
recyclingfähig
➤ Ideale Schweiß- und Schrumpfeigenschaften,
hohe Reißfestigkeit
Sonderbreiten und Stärken auf Anfrage
13 µ
Rollen- Rollen- Rollen-
Artikel-Nr. breite länge (HS) länge (FF)
FSF10013 100 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF15013 150 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF20013 200 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF25013 250 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF30013 300 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF35013 350 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF40013 400 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF45013 450 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF50013 500 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF55013 550 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF60013 600 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF65013 650 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF70013 700 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF75013 750 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF80013 800 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF85013 850 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF90013 900 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF95013 950 mm 1600 lfm 3200 lfm
FSF100013 1000 mm 1600 lfm 3200 lfm
25 µ
Rollen- Rollen- Rollen-
Artikel-Nr. breite länge (HS) länge (FF)
FSF10025 100 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF15025 150 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF20025 200 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF25025 250 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF30025 300 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF35025 350 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF40025 400 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF45025 450 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF50025 500 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF55025 550 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF60025 600 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF65025 650 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF70025 700 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF75025 750 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF80025 800 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF85025 850 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF90025 900 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF95025 950 mm 800 lfm 1600 lfm
FSF100025 1000 mm 800 lfm 1600 lfm
15 µ
Rollen- Rollen- Rollen-
Artikel-Nr. breite länge (HS) länge (FF)
FSF10015 100 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF15015 150 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF20015 200 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF25015 250 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF30015 300 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF35015 350 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF40015 400 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF45015 450 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF50015 500 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF55015 550 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF60015 600 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF65015 650 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF70015 700 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF75015 750 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF80015 800 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF85015 850 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF90015 900 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF95015 950 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF100015 1000 mm 1335 lfm 2670 lfm
FSF120015 1200 mm 1335 lfm 2670 lfm
19 µ
Rollen- Rollen- Rollen-
Artikel-Nr. breite länge (HS) länge (FF)
FSF10019 100 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF15019 150 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF20019 200 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF25019 250 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF30019 300 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF35019 350 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF40019 400 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF45019 450 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF50019 500 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF55019 550 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF60019 600 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF65019 650 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF70019 700 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF75019 750 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF80019 800 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF85019 850 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF90019 900 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF95019 950 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF100019 1000 mm 1067 lfm 2134 lfm
FSF120019 1200 mm 1067 lfm 2134 lfm
Seitennahtbeutel/Klappenbeutel/Druckverschlussbeutel
PP (Polypropylen)
Andere Größen und Sonderanfertigungen (Druck) auf Anfrage
Artikel-Nr. Format
40 µ PP6231040ST 62 x 310 mm
PP8011040ST 80 x 110 mm
PP10015040ST 100 x 150 mm
PP11022040ST 110 x 220 mm
PP12525040ST 125 x 250 mm
PP16030040ST 160 x 300 mm
PP17023540ST 170 x 235 mm
PP20030040ST 200 x 300 mm
Artikel-Nr. Format
50 µ PPKL1652204050ST 165 x 220 + 40 mm
PPKL2253105050ST 225 x 310 + 50 mm
PPKL2503505050ST 250 x 350 + 50 mm
PPKL3004005050ST 300 x 400 + 50 mm
Seitennahtbeutel
transparent, unbedruckt
Klappenbeutel - mit Adhäsionsverschluss
transparent, unbedruckt, abgeschrägte Klappe,
1 Luftloch 3 mm Durchmesser
Artikel-Nr. Format
50 µ PPDV7010050ST 70 x 100 mm
PPDV8012050ST 80 x 120 mm
PPDV10015050ST 100 x 150 mm
PPDV12017050ST 120 x 170 mm
PPDV16022050ST 160 x 220 mm
Druckverschlussbeutel
transparent, unbedruckt,
Rundloch 5 mm Durchmesser
21
PP-Spitztüten / U-Clipse / Clipbandverschlüsse
Artikel-Nr. Format
40 µ PPSP13037040ST 130 x 370 mm
PPSP18031040ST 180 x 310 mm
PPSP18037040ST 180 x 370 mm
PPSP25040040ST 250 x 400 mm
PPSP25046040ST 250 x 460 mm
PPSP34050040ST 340 x 500 mm
Artikel-Nr. Länge Farbe
UCP33G 33 mm gold
UCP33S 33 mm silber
UCP33W 33 mm weiß
UCP33BW 33 mm blau/weiß
UCP33RW 33 mm rot/weiß
UCP40G 40 mm gold
UCP40S 40 mm silber
UCP40W 40 mm weiß
UCP40BW 40 mm blau/weiß
UCP40RW 40 mm rot/weiß
UCP45G 45 mm gold
UCP50G 50 mm gold
PP-Spitztüten
transparent, unbedruckt
U-Clipse - Papier
Artikel-Nr. Länge Farbe
CBP80G 80 mm gold
CBP80W 80 mm weiß
CBP100G 100 mm gold
CBP100W 100 mm weiß
CBP120G 120 mm gold
CBP120W 120 mm weiß
CBP140G 140 mm gold
CBP140W 140 mm weiß
CBP160G 160 mm gold
CBP160W 160 mm weiß
CBP180G 180 mm gold
CBP180W 180 mm weiß
Clipbandverschlüsse - Papier
22
Flachbeutel / Seitenfaltenbeutel / Blockbodenbeutel
OPP (Orientiertes Polypropylen)
mit Siegelnaht (nicht geklebt)
Diese Beutel verfügen über spezielle Heißsiegelnähte, diese halten
auch fein gemahlenen Gewürzen, Tee und Pulver etc. stand.
Artikel-Nr. Format
40 µ BB553518040ST 55 + 35 x 180 mm
BB553521040ST 55 + 35 x 210 mm
BB604015040ST 60 + 40 x 150 mm
BB704019540ST 70 + 40 x 195 mm
BB704022040ST 70 + 40 x 220 mm
BB804024040ST 80 + 40 x 240 mm
BB805025040ST 80 + 50 x 250 mm
BB905028040ST 90 + 50 x 280 mm
BB1006028040ST 100 + 60 x 280 mm
BB1006037040ST 100 + 60 x 370 mm
BB1007520040ST 100 + 75 x 200 mm
BB1408026040ST 140 + 80 x 260 mm
50 µ BB553518050ST 55 + 35 x 180 mm
BB704019550ST 70 + 40 x 195 mm
BB704022050ST 70 + 40 x 220 mm
BB804024050ST 80 + 40 x 240 mm
BB805025050ST 80 + 50 x 250 mm
BB1006028050ST 100 + 60 x 280 mm
BB1006037050ST 100 + 60 x 370 mm
BB1408026050ST 140 + 80 x 260 mm
Artikel-Nr. Format
30 µ OPP6013030ST 60 x 130 mm
OPP8016030ST 80 x 160 mm
OPP8018030ST 80 x 180 mm
OPP8020030ST 80 x 200 mm
OPP9020030ST 90 x 200 mm
OPP10016530ST 100 x 165 mm
OPP10020030ST 100 x 200 mm
OPP10030030ST 100 x 300 mm
OPP12022030ST 120 x 220 mm
OPP12528030ST 125 x 280 mm
Blockbodenbeutel
Flachbeutel
Artikel-Nr. Format
30 µ OPPSFB804020030ST 80 + 40 x 200 mm
OPPSFB804024030ST 80 + 40 x 240 mm
OPPSFB1005020030ST 100 + 50 x 200 mm
OPPSFB1005030030ST 100 + 50 x 300 mm
OPPSFB1008027030ST 100 + 80 x 270 mm
Seitenfaltenbeutel
23
24
Blockbodenbeutel 3-lagig (Aromabarriere)
Durch die hohe Aromabarriere hat Ihr Füllgut eine längere Frische.
Folienaufbau – außen: OPP-Folie – mittig: gebleichtes Kraftpapier 80 g/m2 – innen: PET-Folie
Druck: mit goldfarbigem oder schwarzem Gewichtsaufdruck
Artikel-Nr. Format Farbe
Aufdruck
Füllgewicht
BB5530175RST 55 + 30 x 175 mm rot 50 g
BB7040205RST 70 + 40 x 205 mm rot 100 g
BB8050252RST 80 + 50 x 252 mm rot 250 g
BB10565295RST 105 + 65 x 295 mm rot 500 g
BB5530175BST 55 + 30 x 175 mm blau 50 g
BB7040205BST 70 + 40 x 205 mm blau 100 g
BB8050252BST 80 + 50 x 252 mm blau 250 g
BB10565295BST 105 + 65 x 295 mm blau 500 g
BB5530175GST 55 + 30 x 175 mm grün 50 g
BB7040205GST 70 + 40 x 205 mm grün 100 g
BB8050252GST 80 + 50 x 252 mm grün 250 g
BB10565295GST 105 + 65 x 295 mm grün 500 g
BB5530175GOST 55 + 30 x 175 mm gold 50 g
BB7040205GOST 70 + 40 x 205 mm gold 100 g
BB8050252GOST 80 + 50 x 252 mm gold 250 g
BB10565295GOST 105 + 65 x 295 mm gold 500 g
BB5530175SWST 55 + 30 x 175 mm schwarz 50 g
BB7040205SWST 70 + 40 x 205 mm schwarz 100 g
BB8050252SWST 80 + 50 x 252 mm schwarz 250 g
BB10565295SWST 105 + 65 x 295 mm schwarz 500 g
Chocolat
Orange Pink Grün
Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Format
98970 98980 98960 70 + 40 x 200 mm

Standbodenbeutel mit Sichtfenster,
Druckverschluß und Aufreißhilfe
Format Bodenfalte
130 x 225 mm 2 x 40 mm
160 x 270 mm 2 x 45 mm
180 x 290 mm 2 x 45 mm
Farben
Kraftpapier
Standbodenbeutel mit Sichtstreifen,
Druckverschluß und Aufreißhilfe
27
Kreuzbodenbeutel (geklebt)
OPP (Orientiertes Polypropylen)
28
Artikel-Nr. Format
30 µ OPPKZ7513030ST 75 x 130 mm
OPPKZ8514530ST 85 x 145 mm
OPPKZ9516030ST 95 x 160 mm
OPPKZ10017530ST 100 x 175 mm
OPPKZ11519030ST 115 x 190 mm
OPPKZ12022530ST 120 x 225 mm
OPPKZ14523530ST 145 x 235 mm
OPPKZ16027030ST 160 x 270 mm
OPPKZ18030030ST 180 x 300 mm
35 µ OPPKZ12027035ST 120 x 270 mm
OPPKZ12032035ST 120 x 320 mm
OPPKZ14524535ST 145 x 245 mm
OPPKZ14528035ST 145 x 280 mm
OPPKZ14533035ST 145 x 330 mm
OPPKZ14537035ST 145 x 370 mm
OPPKZ16033035ST 160 x 330 mm
OPPKZ16035535ST 160 x 355 mm
OPPKZ17028035ST 170 x 280 mm
OPPKZ17034535ST 170 x 345 mm
OPPKZ18034035ST 180 x 340 mm
OPPKZ18036035ST 180 x 360 mm
OPPKZ18038035ST 180 x 380 mm
OPPKZ20038035ST 200 x 380 mm
OPPKZ21037035ST 210 x 370 mm
40 µ OPPKZ20038040ST 200 x 380 mm
OPPKZ21037040ST 210 x 370 mm
Artikel-Nr. Format
30 µ OPPKZ8514530Sterne 85 x 145 mm
OPPKZ9516030Sterne 95 x 160 mm
OPPKZ10017530Sterne 100 x 175 mm

OPPKZ10017530Spitze 100 x 175 mm
OPPKZ11519030Spitze 115 x 190 mm
OPPKZ12022530Spitze 120 x 225 mm
OPPKZ14523530Spitze 145 x 235 mm
OPPKZ16027030Spitze 160 x 270 mm
OPPKZ18030030Spitze 180 x 300 mm
1-farbig gold – Sterne
1-farbig weiß – Spitzenmotiv
transparent, unbedruckt
29
Artikel-Nr. Format
30 µ KB7513030ST 75 x 130 mm
KB8514530ST 85 x 145 mm
KB9516030ST 95 x 160 mm
KB9519030ST 95 x 190 mm
KB10017530ST 100 x 175 mm
KB11519030ST 115 x 190 mm
KB12022530ST 120 x 225 mm
KB12525030ST 125 x 250 mm
KB14521030ST 145 x 210 mm
KB14523530ST 145 x 235 mm
KB14530030ST 145 x 300 mm
KB16027030ST 160 x 270 mm
KB18026030ST 180 x 260 mm
KB18030030ST 180 x 300 mm
40 µ KB23037540ST 230 x 375 mm
Artikel-Nr. Format
30 µ KB9516030Sterne 95 x 160 mm
KB11519030Sterne 115 x 190 mm